
                                                          

   

                   

  

 
 

Deliberazione n.___________ 
 
Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 
 
Oggetto: Autorizzazione a contrarre e contestuale affidamento della Procedura negoziata senza bando, ai sensi dell'art. 

50, comma 1, lett. e), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura annuale, eventualmente rinnovabile di un anno, di dispositivi 

medici CND M04, da destinare ai vari reparti dell’ARNAS G. Brotzu. Operatore Economico Farmac-Zabban. Importo 

complessivo pari a € 15.769,00 + iva. CIG Vari. 

PDEL/2025/108 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a disposizione 

per la consultazione.   

                      

Il Direttore Generale    Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato dal 

Direttore Amministrativo   Dott. Marco Biagini 

Direttore Sanitario   Dott. Raimondo Pinna 

 
      S.C. Affari Generali Ufficio Delibere 

 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu  

SI □     NO □           

Su  proposta della S.C. A.B.S.E. 

Vista la Deliberazione n. 1500 del 12/12/2022 di delega di funzioni in favore del Dott. Davide 

Massacci, Responsabile del Settore “Area Acquisti di Beni Sanitari e Servizi/Liquidazione 

Fatture”; 

Premesso che con nota prot. n. 66 del 15.01.2025, agli atti del servizio, il Direttore F.F. della S.C. Farmacia 

ha richiesto la fornitura annuale, eventualmente rinnovabile di un anno, di dispositivi medici CND 

M04, da destinare ai vari reparti dell’ARNAS G. Brotzu, nelle more della gara regionale M04 in 

fase di progettazione e della Procedura di Gara Aziendale, attualmente in fase di stesura di 

Capitolato; 

Considerato che l’art. 1, commi da 548 a 550, della legge 28 dicembre 2015 n. 208 ha previsto che gli Enti del 

Servizio Sanitario Nazionale sono tenuti ad approvvigionarsi, relativamente alle categorie 

merceologiche del settore sanitario, come individuate dal decreto legge 24 aprile 2014 n. 66, 

convertito con modificazioni dalla legge 23 giugno 2014 n. 89, avvalendosi, in via esclusiva, delle 

centrali regionali di committenza di riferimento ovvero della Consip Spa; 

Dato atto che a tutt’oggi, presa visione delle iniziative in programma nella piattaforma Sardegna CAT, non si 

prevede l’espletamento di una procedura di gara relativa alla fornitura in argomento; 

Considerato che non risultano attive convenzioni della Centrale regionale e della Consip relative a detta 

fornitura, per cui non possono essere applicate le disposizioni di cui al “Decreto spending review 

due” (D.L. 95/2012, convertito in legge 135/2012); 

 

 

 

luisanna.perra
Font monospazio
100

luisanna.perra
Font monospazio
31.01.2025

luisanna.perra
Font monospazio
31.01.2025



                                                          

   

                   

  

 

Segue Deliberazione n. _________    del _________________ 

 

Visto il contenuto dell’art. 50, comma 1, lett. e), del D. Lgs. n. 36/23, il quale consente di procedere 

tramite “Procedura negoziata senza bando, previa consultazione di almeno cinque operatori 

economici, ove esistenti, individuati in base ad indagini di mercato o tramite elenchi di operatori 

economici, per l'affidamento di servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura 

e l'attività di progettazione, di importo pari o superiore a 140.000 euro e fino alle soglie di cui 

all’articolo 14”; 

Dato atto che si è proceduto alla pubblicazione della procedura in oggetto mediante l’utilizzo della 

piattaforma SardegnaCAT con base d’asta annuale pari a € 58.890,00 oltre iva di Legge, e che 

l’importo annuale, con eventuale rinnovo di un ulteriore anno e l’incremento del 20%, ai sensi 

dell’art. 120 comma 2 del D. Lgs. n. 36/2023, è stato pari a € 141.336,00 oltre Iva di Legge; 

Considerato che, con Rfq_456813 multilotto del 15.01.2025, sono stati invitati a presentare apposito 

preventivo di spesa gli Operatori Economici Dealfa, Farmac-Zabban, Medical, Molnlycke Health 

Care, Rays e Solventum Italy e, entro i termini stabiliti, hanno presentato la propria offerta le Ditte 

Dealfa (Lotto 1 e 2), Rays (Lotto 1) e Farmac-Zabban (Lotto 1 – 2 e 3); 

Vista la relazione con la quale il Direttore F.F. della S.C. Farmacia ha espresso parere favorevole in 

merito alle offerte ricevute dalle succitate Ditte (All. “A” fg.2); 

Tenuto conto che il sistema ha aggiudicato provvisoriamente, dell’art. 108, comma 3, del D. Lgs. n. 36/2023, le 

forniture in favore della Ditta Farmac-Zabban (All. “B” fg.3); 

Preso atto delle offerte economiche del succitato Operatore Economico (All. “C” fg. 4); 

Ritenuto pertanto di dover aggiudicare, all’Operatore Economico Farmac-Zabban, la Procedura Negoziata 

senza bando, ai sensi dell'art. 50, comma 1, lett. e), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura 

annuale, eventualmente rinnovabile di un anno e con eventuale incremento del 20%, di dispositivi 

medici CND M04, da destinare ai vari reparti dell’ARNAS G. Brotzu, per un importo complessivo 

annuale pari a € 15.769,00 + iva, come di seguito riportato: 

 

Lotto Voce Descrizione 
Q.tà 

annua 

Importo tot. 

annuale + iva 
CIG 

1 

a 
Medicazione adesiva sterile post-chirurgica in TNT con compressa 

assorbente, nella misura: - mis. Cm 5 x 7 circa 
128.000 

€ 11.533,00 B534A1D22A 

b 
Medicazione adesiva sterile post-chirurgica in TNT con compressa 

assorbente, nella misura: - mis. Cm 10 x 10 circa 
110.000 

c 
Medicazione adesiva sterile post-chirurgica in TNT con compressa 

assorbente, nella misura: - mis. Cm 10 x 20 circa 
62.000 

d 
Medicazione adesiva sterile post-chirurgica in TNT con compressa 

assorbente, nella misura: - mis. Cm 10 x 30 circa 
25.000 

2  

Medicazione sterile oftalmica morbida con bordo adesivo ipoallergenico, 

costituite da ovatta di cotone 100% rivestito da garza di cotone o in TNT, di 

spessore tale da proteggere l’occhio da traumi, forma ovale conformabile, 

latex free, tollerabile (assenza di irritanti cutanei), confezionamento: incarto 

primario in buste singole, con apertura facilitata 

24.000 € 672,00 B534A1E2FD 

3  
Medicazioni in schiuma di poliuretano ad alta assorbenza, non adesive, in 

placche, conformata per il tallone cm 10.5 x 13.5 (± 10%) 
2.200 € 3.564,00 B534A1F3D0 

 

 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2023_0036.htm#014
luisanna.perra
Font monospazio
100

luisanna.perra
Font monospazio
31.01.2025



                                                          

   

                   

  

Segue Deliberazione n. _________    del _________________ 

 

Atteso che è dovuto il contributo ANAC di € 35,00, ai sensi delle disposizioni di cui alla Deliberazione n. 

 610 del 19.12.2023; 

Atteso che, ai sensi dell’art. n. 4 della Legge n. 241/90 le pubbliche amministrazioni sono tenute a 

determinare per ciascun tipo di procedimento relativo ad atti di loro competenza l’unità 

organizzativa responsabile dell’istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, nonché 

dell’adozione del provvedimento finale; 

Atteso che si deve procedere alla nomina del Dott. Davide Massacci in qualità di RUP (Responsabile 

Unico Progetto); 

Dato atto che non sussistono conflitti di interesse con la Ditta assegnataria della fornitura; 

Visto il D. Lgs. n. 36/2023; 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

 

 

DELIBERA  
 

 

Per i motivi esposti in premessa: 
 
 
1. di aggiudicare, all’Operatore Economico Farmac-Zabban, la Procedura Negoziata senza bando, ai sensi dell'art. 

50, comma 1, lett. e), del D. Lgs. n. 36/2023, per la fornitura annuale, eventualmente rinnovabile di un anno e con 

eventuale incremento del 20%, di dispositivi medici CND M04, da destinare ai vari reparti dell’ARNAS G. Brotzu, 

per un importo complessivo annuale pari a € 15.769,00 + iva, come di seguito riportato: 

 

Lotto Voce Descrizione 
Q.tà 

annua 

Importo tot. 

annuale + iva 
CIG 

1 

a 
Medicazione adesiva sterile post-chirurgica in TNT con compressa 

assorbente, nella misura: - mis. Cm 5 x 7 circa 
128.000 

€ 11.533,00 B534A1D22A 

b 
Medicazione adesiva sterile post-chirurgica in TNT con compressa 

assorbente, nella misura: - mis. Cm 10 x 10 circa 
110.000 

c 
Medicazione adesiva sterile post-chirurgica in TNT con compressa 

assorbente, nella misura: - mis. Cm 10 x 20 circa 
62.000 

d 
Medicazione adesiva sterile post-chirurgica in TNT con compressa 

assorbente, nella misura: - mis. Cm 10 x 30 circa 
25.000 

2  

Medicazione sterile oftalmica morbida con bordo adesivo ipoallergenico, 

costituite da ovatta di cotone 100% rivestito da garza di cotone o in TNT, di 

spessore tale da proteggere l’occhio da traumi, forma ovale conformabile, 

latex free, tollerabile (assenza di irritanti cutanei), confezionamento: incarto 

primario in buste singole, con apertura facilitata 

24.000 € 672,00 B534A1E2FD 

3  
Medicazioni in schiuma di poliuretano ad alta assorbenza, non adesive, in 

placche, conformata per il tallone cm 10.5 x 13.5 (± 10%) 
2.200 € 3.564,00 B534A1F3D0 

 

 

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 15.769,00 + iva dovrà essere imputato sul Conto n. A501010603 del 

Piano dei Conti e Centro di Costo Strutture Richiedenti; 

3. di dare atto che è dovuto il contributo ANAC di € 35,00, ai sensi delle disposizioni di cui alla Deliberazione n. 610 

del 19.12.2023; 

luisanna.perra
Font monospazio
100

luisanna.perra
Font monospazio
31.01.2025



                                                          

   

                   

  

Segue Deliberazione n. _________    del _________________ 

 

4. di individuare l’Unità Organizzativa responsabile della istruttoria e di ogni altro adempimento procedimentale, 

nonché dell’adozione del provvedimento finale, nella S.C. Acquisizione Beni, Servizi ed Economato; 

5. di nominare il Dott. Davide Massacci in qualità di RUP (Responsabile Unico Progetto); 

6.  di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell’art. 17, comma 5 e dell’art. 55, comma 2, del D. Lgs. n.36/2023; 

7. di autorizzare la S.C. Economico Finanziario all’emissione dei relativi ordini di pagamento, a seguito di 

presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici competenti;  

 
 

Il Direttore Generale  

Dott.ssa Agnese Foddis  

 

 

 

       Il Direttore Amministrativo                   Il Direttore Sanitario                                                                                   

  Dott. Marco Biagini                  Dott. Raimondo Pinna                                                                                

       

          

 
     

 
 

            
 

Il Delegato Responsabile della S.C. A.B.S.E. Dott. D. Massacci 

Ass. Amm. vo Isabella Ortu 

luisanna.perra
Font monospazio
100

luisanna.perra
Font monospazio
31.01.2025



All. "A" fg. 2





RdO : rfq_456814 - LOTTO 1 (Portale acquisti Regione Sardegna ) https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do

1 di 1 28/01/2025, 10:33

All. "B" fg. 3



RdO : rfq_456816 - LOTTO 2 (Portale acquisti Regione Sardegna ) https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do

1 di 1 28/01/2025, 10:38



RdO : rfq_456817 - LOTTO 3 (Portale acquisti Regione Sardegna ) https://www.sardegnacat.it/esop/toolkit/negotiation/rfq/awardRfq.do

1 di 1 28/01/2025, 10:39



All. "C" fg. 4








		2025-01-28T11:55:27+0100
	ISABELLA ORTU


		2025-01-29T07:33:48+0100
	DAVIDE MASSACCI


		2025-01-29T14:38:39+0100
	BIAGINI MARCO


		2025-01-29T17:15:51+0100
	PINNA RAIMONDO


		2025-01-30T15:43:40+0100
	AGNESE FODDIS


		2025-01-31T09:01:16+0100
	LUISANNA PERRA




